
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 18 del 12/01/2018   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA N.72 DEL 08.09.2017 PER  ACQUISTO ARREDI 
SCOLASTICI  NEL  PLESSO  DELLA  FRAZIONE  DI  TRAPPITELLO  DEL 
COMPRENSIVO 1 , ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamata: 

La Delibera di Giunta Municipale  n.80 del 03/05/2017, esecutiva ai sensi della legge, con la quale è 
stata  disposta  l’assegnazione  di  €  4.875,12  al  Responsabile  dell’Area  al  fine  di  procedere 
all’acquisto di arredi scolastici per il Comprensivo 1 plesso frazione di Trappitello;

La Determina Dirigenziale n.197 del 31.07.2017 con la quale è stata impegnata la somma di € 
4.875,12 necessaria  all’acquisto  di  arredi  scolastici  per  il  Comprensivo  1  plesso  frazione  di 
Trappitello;

Considerato che questo Ente a suo tempo ha aderito alle convenzioni stipulate dalla Consip S.p.A 
con delibera di G.M. n.281 del 03.08.2001; 

Visto che tra le convenzioni attive della Consip s.p.a, è in vigore quella per la fornitura di arredi 
scolastici  e  dei  servizi  connessi  per  le  pubbliche  amministrazioni  ai  sensi  dell’art.26  legge  23 



Dicembre 1999 n.488 e s.m.i. e dell’art.58, legge 23 dicembre 2000 n.388, con la ditta BIGA SRL 
INDUSTRIA ARREDI SCOLASTICI con sede in Palermo, via Francesco Giunta,14 – 90100 –P.I. 
00801910829 ;

Considerato che occorre procedere alla liquidazione in favore della Ditta BIGA SRL INDUSTRIA 
ARREDI  SCOLASTICI  con  sede  in  Palermo,  via  Francesco  Giunta,14  –  90100  –P.I. 
00801910829  ;della  fattura  n.72  del  08.09.2017  acquisita  al  protocollo  dell’Ente  al  n.180  del 
04.01.2018 per un importo di € 4.875,12 comprensivo di Iva al  22% per la fornitura di arredi 
scolastici;

Che la fornitura citata è stata portata a termine;

Che la spesa è stata imputata alla missione 4 – programma 402 -macroaggregato 1.3 del redigendo 
bilancio  2017;  impegno  n.350/2017,  giusta  Determina  Dirigenziale  n.197  del  31.07.2017  
pubblicata ai sensi del D.Lgs. 33/2013; 

Visti:

L’art.1,comma 629,lettera b, della Legge 23.12.2014 n.190 (Legge di stabilità 2015) Applicazione 

“split payment”;

il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016;

il D.lgs.n.18 agosto 2000 n. 267;

la legge regionale n. 10/2003;

il regolamento di contabilità dell’Ente;

l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia;

Il Bilancio dell’Ente;

il CIG ZBA1F37614

il  DURC  (Documento  unico  di  regolarità  contributiva);  in  cui  la  Ditta  Risulta  Regolare nei 
confronti I.N.P.S. e I.N.A.I.L.

La Dichiarazione di conto Dedicato ai sensi dell’art.3 della Legge 136/2010; 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1.   Di liquidare e pagare la somma imponibile di € 3.996,00 della  fattura n. 72 del 08.09. 2017 , 



acquisita  al  protocollo dell’Ente al  n.180 del 04.01.2018, in favore della  ditta  BIGA SRL 
INDUSTRIA ARREDI SCOLASTICI con sede in Palermo, via Francesco Giunta,14 – 90100 
–P.I. 00801910829 . 

2.  Di dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 23.12.2014 n. 190 
(Legge di stabilità 2015), il  Servizio Finanziario del Comune provvederà alla liquidazione 
all’Erario dell’Iva pari ad € 879,12   ai sensi dell’ex art. 17-ter del DPR n. 633/72 – scissione 
dei pagamenti (applicazione “split payment”).

3. Di  dare  atto  altresì  che  la  somma  complessiva  di  €  4.875,12   è  stata  impegnata  con  
imputazione  alla  missione  04 programma 402 macroaggregato  1.3 del  Bilancio  dell’Ente, 
Impegno n. 350/2017;

4. Di  procedere  al  pagamento  a  favore  della  ditta  BIGA  SRL  INDUSTRIA  ARREDI 
SCOLASTICI con sede in  Palermo,  via  Francesco Giunta,14 – 90100 –P.I.  00801910829 
mediante bonifico bancario intestato alla ditta presso UNICREDIT SPA Filiale PA Strasburgo 
C  -IBAN IT 70B0200804611000300202847 con le  modalità  richieste  nella  dichiarazione 
rilasciata  ai  sensi  dell’art.  3,  comma  7,  della  Legge  136/2010  allegata  al  presente 
provvedimento.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 


	DETERMINA 

